
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Procedura per l'affidamento del "servizio di manutenzione degli impianti di
distribuzione dei gas medicali e di movimentazione dei contenitori di gas medicali".
- Autorizzazione procedura ex art. 125, e. 11 del D. Lgs. n. 163/2006
- Approvazione avviso, lettera di invito e relativi allegati, capitolato speciale.

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n. - Sub
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

Il Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario
( Dott. Gianluca Roccella )

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

t
II Dirigente ResjJTflrsJibile del Settore Tecnico

IngTsàfepre Vitale

-Hf —

Seduta del eiorno 2 7 A60' ™

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott. ^«wewtawBonanno;

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
- che con atto del Direttore Generale n. 10000562 del 31.07.2009, è stato disposto l'affidamento,

alla ditta Sirimed Sri, con sede in Tremestieri Etneo, via Nizzeti 66, del contratto quinquennale
di gestione dei servizi di manutenzione ordinaria degli impianti di distribuzione di gas medicali
e di movimentazione, manipolazione e stoccaggio di contenitori di gas medicale;

- che, giusta verbale di consegna del servizio del 31.08.09 e successiva lettera contratto in data
21.09.09, la durata del contratto è stata fissata in anni cinque, dal 01.09.09 al 31.08.14.

Preso atto che questa Azienda ha aderito ad una procedura di gara - ancora in fase di indizione,
giusta nota acquisita al prot. n. 9466 del 05.08.4, da parte della A.O.U. Policlinico - Vittorio
Emanuele - per l'appalto in forma centralizzata per il Bacino Sicilia Orientale della fornitura
quinquennale dei gas medicinali AIC, di gas ad uso umano, gas tecnici e di laboratorio e dei
dispositivi medici con relativi servizi di gestione e distribuzione.

Ravvisata - nelle more dell'effettiva definizione della procedura centralizzata di cui sopra - la
necessità di dotarsi comunque di un servizio per la "manutenzione" degli impianti di distribuzione
di gas medicali e la "movimentazione" dei contenitori di gas medicale.

Accertato che, per l'affidamento di tale tipologia di servizio, non può farsi ricorso a procedure
disponibili sulla piattaforma telematica www.aquistinretepa.it.

Preso atto:
- che il servizio in questione rientra tra le tipologie aggregate di beni e servizi oggetto di

negoziazione previste dall'alt. 3 del Regolamento per acquisizione in economia di beni e servizi
approvato con D.A. n. 1283/2013;

- che la spesa presunta è contenuta entro i limiti di cui all'art. 4 dello stesso Decreto (i.e.
trattandosi di servizi, inferiore alla soglia comunitaria);

- che, pertanto, è possibile l'indizione di una procedura negoziata in economia, ai sensi dell'art.
125, e. 11 del D.lgs. 163/2006, da aggiudicarsi con il criterio di cui all'art.82 (prezzo più basso),
del Decreto.

Visti gli allegati:
1. lettera di invito e relativi allegati;
2. capitolato speciale d'appalto.

Ritenuto, pertanto, di potere:
- autorizzare, in conformità alle precitata normativa, l'esperimento di gara negoziata in economia

per l'affidamento del "servizio triennale di manutenzione, riparazione e assistenza degli
automezzi a disposizione dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi";
approvare la relativa lettera invito e relativi allegati ed il capitolato speciale di appalto;

- prendere atto dell'elenco delle cinque ditte specializzate nel settore predisposto dal
Responsabile del Settore Tecnico;

- prendere atto che la copertura finanziaria per l'espletamento del servizio è assicurata da fondi
del bilancio aziendale, da imputare sul C.E. 20002000045 di ciascun bilancio di competenza;

- garantire - allo scopo assicurare la par condicio tra gli Operatori Economici e consentire una
più ampia partecipazione alla stessa - il diritto di partecipare alla procedura di qualsiasi
Operatore Economico che, venuto a conoscenza della presente procedura e qualora in possesso
dei prescritti requisiti, intenda formulare la propria offerta;



- dare pubblicità alla presente procedura attraverso la pubblicazione dell'allegato "avviso di
gara" all'Albo della Sede Legale dell'Azienda e sul sito web aziendale, nonché all'Assessorato
Regionale della Salute secondo le procedure di cui alla direttiva assessoriale prot. n. 41696 del
22.05.14 (nota prot. n. 6777 del 04.06.14).

Ritenuto, altresì, opportuno - al fine di assicurare l'indispensabile continuità del servizio erogato -
provvedere, così come previsto dal punto 9 dell'originario bando di gara, ad una proroga tecnica di
mesi tre del contratto di appalto attualmente in vigore, prevedendo altresì, una riduzione del 10%
dell'originario importo contrattuale.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che con la sottoscrizione del presente
atto apposta sul frontespizio, ne attesta le piena legittimità, nonché la correttezza formale e
sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo.

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

1. AUTORIZZARE l'indizione - ai sensi dell'ari 125, e. 11 del D.lgs. 163/2006 e del
Regolamento approvato con D.A n. 1283 del 03/07/2013 e recepito dall'Azienda con
Deliberazione n. 1814 del 12/07/2013 - di una procedura negoziata aperta per l'affidamento in
economia del "servizio triennale di manutenzione, riparazione e assistenza degli automezzi in
uso all'Azienda Ospedaliera Garibaldi".

2. APPROVARE gli allegati: "avviso di gara", "lettera invito e relativi allegati" e "capitolato
speciale d'appalto", contenenti, tra l'altro, le modalità di partecipazione alla gara, le prestazioni,
e la documentazione richiesta e le modalità di pagamento.

3. PUBBLICARE l'avvio di gara di cui al superiore punto all'Albo Aziendale, sul Sito
istituzionale della Stazione Appaltante per il periodo di quindici giorni sufficiente a garantirne la
conoscibilità, nonché trasmettere l'avviso all'Assessorato Regionale della Salute per la
consequenziale pubblicità.

4. DARE ATTO che l'elenco delle ditte da invitare alla suddetta gara d'appalto mediante
procedura negoziata, formato a seguito della selezione degli operatori economici e determinato
nel numero di cinque operatori, sarà tenuto riservato, segreto e conservato agli atti dell'Azienda,
ai sensi dell'art. 13, comma 2, lettera b), del D. Lgs. n. 163/2006.

5. DARE ATTO che resta impregiudicato il diritto di partecipare alla procedura di qualsiasi
operatore economico che, venuto a conoscenza della presente procedura e qualora in possesso
dei prescritti requisiti, intenda formulare la propria offerta.

6. DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico di curare gli adempimenti necessari /
per la definizione della procedura di che trattasi.

7. NOMINARE Responsabile unico del procedimento e Direttore per l'esecuzione del contratto il
Collaboratore Amministrativo p.i. Giuseppe Merlino.



8. RISERVARSI, in sede di adozione dell'atto di aggiudicazione e successivamente per ciascun
anno di competenza, di autorizzazione la spesa annua occorrente (stimata al lordo del ribasso
d'asta in € 100.000,00/anno, Iva compresa), da imputare sul C.E. 20002000045 di ciascun
bilancio di competenza.

9. AUTORIZZARE la prosecuzione del rapporto contrattuale attualmente intrattenuto con
Sirimed Sri (di cui alla lettera contratto registrata al n. 15870, sez. 3 del 22.12.09, dell'Agenzia
delle Entrate Ag. Di Catania) per un periodo di mesi tre - dal 01.09.14 al 30.11.14, e, comunque,
fino all'aggiudicazione della presente procedura - mantenendo gli stessi patti e condizioni del
vigente contratto e per un importo complessivo pari a € 23.043,24 (oltre Iva), al netto di uno
sconto del 10% rispetto all'originario importo contrattuale.

10. AUTORIZZARE la spesa prevista, paria a € 28.112,76 (Iva compresa), da imputare sul C.E.
20002000045 del bilancio di competenza.

11. ATTESA l'opportunità di definire con urgenza la presente procedura, dichiarare il presente
provvedimento immediatamente esecutivo.

* * *

Allegati:

1. Avviso di gara

2. Lettera di invito e relativi allegati

3. Capitolato speciale d'appalto

II Responsabile del Settore Tecnico

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dott. Giovanni Annino )

X IL DIRE
( Dott. Già

IL DIRETTO
( Dott. Giusei

ERALE
ntonocito )

TARIO
manco )

egretario


